
       
   

Motie 2 is tijdens de beraadslagingen door de indienende fracties ingetrokken. 
 

Agendapunt 7a 
MOTIE 

Weerbaarheid van senioren 
 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op donderdag 9 februari 2023, gehoord 
hebbende de beraadslagingen over raadsmededeling 87-2022 - Uitvoeringsprogramma 2023. 
 
Constaterende dat: 
 De gevoelens van onveiligheid binnen de groep senioren onvoldoende worden belicht in het 

Uitvoeringsprogramma 2023. 
 Ongeveer 5.000 van de 15.000 senioren (65+ers) binnen onze gemeente zich met regelmaat 

onveilig voelt; 
 De oudere mens fysiek minder krachtig en aldus minder weerbaar is; 
 Door de toenemende mate van digitalisering, senioren bovendien een groter risico lopen 

om slachtoffer te worden van internetcriminelen; 
 In de 4 grote steden men weerbaarheidstrainingen aan senioren biedt; 
 De mensen die meedoen aan deze trainingen zowel fysiek als mentaal krachtiger worden en 

minder gevoelens van angst en onveiligheid ervaren; 
 Dat de fysieke weerbaarheidstraining binnen onze gemeente nog niet aangeboden wordt; 
 
Overwegende dat:  
 De gemeente en de regio een zorgplicht hebben en geacht worden onze senioren te beschermen 

en hen zo mogelijk weerbaarder te maken; 
 Als de gemeente zich duidelijk inzet op het gevoel van veiligheid en het versterken van de 

weerbaarheid, senioren zich veiliger zullen voelen.  
 
Besluit:  
Het college te verzoeken: 
1. Om bij de uitvoering van het uitvoeringsprogramma 2023 aandacht te hebben voor en acties in 

gang te zetten op het verhogen van de weerbaarheid bij senioren; 
2. Hierbij na te gaan op welke wijze weerbaarheidstrainingen kunnen worden gegeven aan de 

senioren binnen onze gemeente, waarin ook speciale aandacht is voor het aspect van digitale 
weerbaarheid; 

3. De raad middels een raadsinformatiebrief binnen een termijn van zes maanden te informeren 
over de concreet te nemen acties. 
 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
 
GroenLinks Roosendaal Mart Reijman 
Roosendaalse Lijst,  Stijn van Looveren 
CDA Roosendaal, Nicole Roeken 
Vitaal Liberaal, Jac Wezenbeek 
PvdA, Paul Klaver 


